CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО

РЕШЕНИЕ

15 июня 2021 года №07/7

О согласовании ежеквартального

сводного календарного плана района

Северное Бутово на 3 квартал 2021 года

по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту

жительства

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения управы района Северное Бутово города

Москвы от 02.06.2021 № СБ-08-319/21

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное

Бутово на 3 квартал 2021 года по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства (Приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное

Бутово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А.

Глава муниципального округа

Северное Бутово              А.А. Курбатов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Северное Бутово

от 15 июня 2021 года № 07/7

Сводный календарный план района Северное Бутово на 3 квартал 2021 года по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата, время

проведения

Место

проведения,

адрес

кол-во

участ

ников

Ответственные

1.

«Возвышенная мысль».

Литературная встреча,

посвященная 200-летию со дня

рождения А.Н. Майкова

01.07.2021

12.00

ТЦСО 15 Демченко О.П.

(495)711-62-33

2.
«Лето- это маленькая жизнь»-

творческий поэтический вечер

 В.М. Коваленко

01.07.2021

13.00

      онлайн

Заведующий

филиалом ГБУ

ТЦСО «Бутово»

филиал

«Северное

Бутово»

Н.В. Никонова

3.
"Книги выходного дня". Обзор

02.07.2021

15.00

https://www.youtub

e.com/channel/UCia

k4HdfmXI7fsdmKT

zuSrA/

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

4.
Let's play. Игротека

03.07.2021

16.00

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

5.

"Новое книгосветное

путешествие. Европа"

Акция в подделжку детского

чтения

06.07.2021-

31.07.2021

В часы

работы

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

6.

«Моя семья- моё богатство»-

творческий поэтический вечер

Е.А. Макаровой, посвященный

Дню семьи, любви  и верности

06.07.2021

13.00

онлайн

Заведующий

филиалом ГБУ

ТЦСО «Бутово»

филиал

«Северное

Бутово» Н.В.

Никонова

7.

"Минифильм. Читай.

Иллюстрируй. Снимай"

Интенсив: создание

иллюстрации в технике

скрайбинга. По записи

06.07.2021-

08.07.2021

12.00-13.30

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

15

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

8.  Семейный спортивный

праздник «Мы-7я»,

08.07.2021

12.00-13.00

Пойма реки Битца

между ул.Ратная и
50

Заместитель

директора

посвященный празднованию

Дня семьи, любви и верности

Знаменские Садки Макарова Е.А.

8(499)744-28-90

9.

«Бабушка  рядышком с

дедушкой…»-концертная

программа, посвященная Дню

любви, семьи и верности»

дуэта «Чистые   росы»

08.07.2021

13.00

онлайн

Заведующий

филиалом ГБУ

ТЦСО «Бутово»

филиал

«Северное

Бутово»

Н.В. Никонова

10.

«Из жизни одной дружной

семьи».

По книге Кадзуо Ивамура «14

лесных мышей. Стрекозиный

пруд»

08.07.2021

13.00

Библиотека №193

Грина, 11

15 Смирнова Н.В.

(495)711-62-33

11.  "Книги для семейного чтения".

Обзор

08.07.2021

15.00

https://www.youtub

e.com/channel/UCia

k4HdfmXI7fsdmKT

zuSrA/

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

12.

Организация и проведение

мероприятия, посвященного

Дню семьи, любви и верности

«Семейный портрет»
08.07.2021

16.00

ГБУ ЦСПСиД

«Гелиос» филиал

«Северное Бутово»

г. Москва,

ул. Коктебельская,

д.8

15

Заведующий

ОРПСН

Касаткина С.В.

8(495)714-98-90

13.
Концертная программа,

посвященная Дню семьи, любви

и верности

08.07.2021

16.00-17.00

ул.Старобитцевска

я, 21А
50

Заместитель

директора

Макарова Е.А.

8(499)744-28-90

14.
"Let's play". Игротека

10.07.2021

16.00

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

15.

«К 200 - летию со дня рождения

русского  писателя Майкова

А.Н., сотрудник библиотеки

№193 Демченко О.П.

13.07.2021

13.00

онлайн  Заведующий

филиалом ГБУ

ТЦСО «Бутово»

филиал

«Северное

Бутово» Н.В.

Никонова

16.  "Творческая мастерская"

Интенсив. Мастер-классы

13.07.2021-

15.07.2021

12.00

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

17.

«А девчонки  танцуют  на

палубе»- концертная

программа дуэта «Подруги»

15.07.2021

13.00

онлайн

Заведующий

филиалом ГБУ

ТЦСО «Бутово»

филиал

«Северное

Бутово» Н.В.

Никонова

18.
"Книги выходного дня". Обзор

16.07.2021

15.00

https://www.youtub

e.com/channel/UCia

k4HdfmXI7fsdmKT

zuSrA/

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

19.
"Let's play". Игротека

17.07.2021

16.00

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

20.

Спортивный праздник

«Бутовский Гамбит»,

посвященный международному

Дню шахмат

17.07.2021

14.00-15.00

Пойма реки Битца

между ул. Ратная и

Знаменские садки

40

Инструктор по

спорту

Антоненко С.А.

8(903)709-58-78

21.
"О чем рассказала старинная

книга" Интенсив.

Образовательная программа

20.07.2021-

22.07.2021

12.00

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

22.

«Пусть звучит над Москвою

охрипший его баритон...».

Литературная программа ко

Дню памяти В.С. Высоцкого

22.07.2021

 12.00

ЦСО 15 Демченко О.П.

(495)711-62-33

23.
«Морским судам быть».

Тематическая программа ко

Дню ВМФ России

23.07.2021

 12.00

ЦСО 15 Демченко О.П.

(495)711-62-33

24.

«Москва! Люблю тебя, как

сын...».  Литературная

программа ко Дню памяти

М.Ю. Лермонтова

27.07.2021

Время

уточняется

Библиотека №193
Грина, 11

15 Демченко О.П.

(495)711-62-33

25. .
Книги выходного дня. Обзор

30.07.2021

15.00

https://www.youtub

e.com/channel/UCia

k4HdfmXI7fsdmKT

zuSrA/

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

26.  "Танцуют все" Танцевальный

мастер-класс для взрослых

Весь август

по

вторникам-

пятницам

12.00

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

27.

"Новое книгосветное

путешествие. Америка"

Акция в подделжку детского

чтения

03.08.2021-

29.08.2021

В часы

работы

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

28.

Спортивный фестиваль

«Формула спорта»,

посвященный Дню

физкультурника

07.08.2021

11.00-14.00

Пойма реки Битца

между ул. Ратная и

Знаменские садки

50

Заместитель

директора

Макарова Е.А.

8(499)744-28-90

29.
Турнир на Кубок ГБУ ЦФКиС

«Спорт-Бутово», посвященный

Дню физкультурника

14.08.2021

10.00-12.00

ул.

Старокачаловская,

дом 22

50

Инструктор по

спорту

Мухаметжанов

Р.Р.

 8(926)325-77-11

30.

«Скоро осень. За окнами

август»-творческий

поэтический вечер Елены

Макаровой

17.08.2021

13.00

онлайн  Заведующий

филиалом ГБУ

ТЦСО «Бутово»

филиал

«Северное

Бутово» Н.В.

Никонова

31.

«Яблочный Спас, угости

яблочком нас!»- праздничное

мероприятие, посвященное

празднованию трёх Спасов:

Концертная  программа

19.08.2021

13.00

онлайн  Заведующий

филиалом ГБУ

ТЦСО «Бутово»

филиал

«Северное

Бутово» Н.В.

Никонова

32.
Легкоатлетический забег,

посвященный Дню

государственного флага

20.08.2021

10.00-11.00

Пойма реки Битца

между ул. Ратная и

Знаменские садки

50

Инструктор по

спорту

Корепанов А.Г.

8(915)378-58-27

33.

Организация и проведение

лекции-викторины о флаге,

гербе и гимне РФ «Гордо реет

триколог»
20.08.2021г.

16.00

ГБУ ЦСПСиД

«Гелиос» филиал

«Северное Бутово»

г. Москва,

ул. Коктебельская,

д.8

15

Специалист по

работе с семьей

ОРПСН

Ионова Н.А.

8(495)714-98-90

34.
«России славный триколор».

Тематическая программа ко

Дню Российского Флага

20.08.2021

Время

уточняется

Библиотека №193
Грина, 11

15

Демченко О.П.

(495)711-62-33

35.  Концерт, посвященный Дню

государственного флага РФ

22.08.2021

15.00-16.00

Пойма реки Битца

между ул. Ратная и

Знаменские садки

50

Заместитель

директора

Макарова Е.А.

8(499)744-28-90

36.
"День открытых дверей"

28.08.2021

10.00-20.00

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

37.

«Я, ты, он, она – вместе целая

страна". В рамках дней

открытых дверей. Викторина,

состоящая из вопросов,

касающихся любопытных и

неожиданных фактов о

населении нашей страны.

Мероприятие интегрировано

информированием о переписи

населения.

28.08.2021

10.00 – 20.00

Библиотека №193
Грина, 11

100 Лесных О.Н.

(495)711-62-33

38.
День открытых дверей

28.08.2021

11.00-19.00

Ул.

Старобитцевская,

21А, ул. Ратная, 2А

50

Заместитель

директора

Макарова Е.А.

8(499)744-28-90

39.
«Я не сделал уроки, потому

что...»

Интерактивная программа

29.08.2021

12.30

Библиотека №193
Грина, 11

 Смирнова Н.В.

(495)711-62-33

40.  Пресс-конференция, открытый

урок по боксу

01.09.2021

Время

уточняется

Ул. Ратная, 2а 50

Заместитель

директора

Макарова Е.А.

8(499)744-28-90

41.
«Книга в учебе спутник и

друг». Праздничная программа

ко Дню Знаний

01.09.2021

Время

уточняется

Библиотека №193

Грина, 11

15 Демченко О.П.

(495)711-62-33

42.
"Московские истории"

Выставка-викторина ко Дню

города

02.09.2021-

05.09.2021

В часы

работы

библиотеки

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

43.

Спортивный фестиваль,

посвященный Дню

солидарности в борьбе с

терроризмом

02.09.2021

18.30-20.00

Пойма реки Битца

между ул. Ратная и

Знаменские садки

40

Инструктор по

спорту

Кононенко М.И.

8(910)443-07-54

44.

Выполнение нормативов

физкультурно-спортивного

комплекса «ГТО», посвященное

Дню города

03.09.2021

10.00-11.00

Пойма реки Битца

между ул. Ратная и

Знаменские садки

60

Заместитель

директора

Макарова Е.А.

8(499)744-28-90

45.  День солидарности в борьбе с

терроризмом

03.09.2021

17.00-18.30

Ул.Старобитцевска

я, 21А
30

Заместитель

директора

Макарова Е.А.

8(499)744-28-90

46.

Организация и проведение

мероприятия «Беслан: Мы не

вправе забыть», направленное

на профилактику экстремизма,

с просмотром фильма «Память

Беслану!»

03.09.2021

17.00

ГБУ ЦСПСиД

«Гелиос» филиал

«Северное Бутово»

г. Москва,

ул. Коктебельская,

д.8

15

Специалист по

социальной

работе ОРПСН

Иванов Н.О.

8(495)714-98-90

47.
Районный шахматно-шашечный

турнир, посвященный Дню

города

04.09.2021

14.00-16.00

Пойма реки Битца

между ул. Ратная и

Знаменские садки

40

Инструктор по

спорту

Антоненко С.А.

8(916)216-58-79

48.
"Let's play". Игротека

04.09.2021

16.00

Библиотека №192

Ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

8(495)711-80-45

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

49.  Концерт, посвященный Дню

города
04.09.2021

Пойма реки Битца

между ул. Ратная и

Знаменские садки

50

Заместитель

директора

Макарова Е.А.

8(499)744-28-90

50.

«Засентябрило»- осенний этюд

дуэта «Чистые росы»

06.09.2021

13.00

онлайн  Заведующий

филиалом ГБУ

ТЦСО «Бутово»

филиал

«Северное

Бутово» Н.В.

Никонова

51.

Фестиваль Скандинавской

ходьбы, посвященный

Международному Дню охраны

озонового слоя

16 09.2021

10.00-11.00

Парковая зона на

пересечении

Бульвара Дмитрия

Донского и ул.

Академика Глушко

30

Заместитель

директора

Макарова Е.А.

8(499)744-28-90

52.

«Осенняя пора»- осенняя

прелюдия дуэта «Подруги»

16.09.2021

13.00

онлайн  Заведующий

филиалом ГБУ

ТЦСО «Бутово»

филиал

«Северное

Бутово» Н.В.

Никонова

53.  Районные отборочные

соревнования по Дартс

25.09.2021

14.00-15.00

Спортзал,

ул. Ратная, д. 2а
30

Инструктор по

спорту

Антоненко С.А.

8(916)216-58-79

54.
"Ушел, чтобы остаться. С.Д.

Довлатов" Литературная

гостиная

28.09.2021

16.00

Библиотека №192

ул.

Старобитцевская,

д.23, корп.2

10

Гарбуз Р.В.

библиотека

№192

8(495)711-80-45

55.

Соревнования по

Скандинавской ходьбе,

посвященные Дню старшего

поколения

30.09.2021

11.00-12.00

Пойма реки Битца

между ул. Ратная и

Знаменские садки

40

Заместитель

директора

Макарова Е.А.

8(499)744-28-90